
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ташкичичнская основная общеобразовательная школа» 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

П Р И К А З № 3 

 

                               от 09 января 2025 г. 

  

«Об организации питания учащихся на 2025  год» 

На основании районного приказа «Об организации питания учащихся в  

общеобразовательных  учреждений  Арского  муниципального  района на 2025 год» от 

27.12.2024 г. №360  и постановлением исполнительного комитета Арского 

муниципального района РТ «Об организации питании учащихся в ОУ Арского 

муниципального района на 2025 год» №1041  от 19.12.2024 года, постановлением  

исполнительного комитета Арского муниципального района РТ  от 23.10.2023 г. № 910 “О 

дополнительных мерах поддержки семьям граждан, участвующих в СВО” 

приказываю:  

1. Организовать с 9 января  2025 года горячее питание учащихся на сумму, 

состоящую из субсидии в размере 9.60 руб. (ежедневно) на каждый учебный день, 

для организации питания бюджетные средства и родительскую плату. 

2. Осуществлять организацию бесплатного горячего питания учащихся из семей, 

имеющих 4 и более детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей согласно постановлению исполнительного комитета Арского 

муниципального района от 19.12.2024 г. №1041 «Об организации питания 

учащихся в ОО Арского муниципального района на 2025 год». 

3. Принять локальный нормативно-правовой акт о порядке предоставления 

социальной поддержки в виде бесплатной организации горячего питания для 

учащихся из семей, имеющих в своем составе 4 и более детей. 

4. Утвердить положение по питанию рассмотренном на общем собрании.  

5. Согласно списку определить численность школьников на бесплатное питание с 

9.01.2025 г. 

6. Организовать с 9 января 2025 года бесплатное горячее питание обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования в школе период 

обучения на одного обучающегося в день размере 69,43 рубля. 

7. Обеспечить: 

- контроль за целевым использованием и учётом средств, выделенных на 

организацию горячего питания обучающихся; 

-  учёт и контроль за соблюдением норм и качества завтраков и  обедов. 

-  координацию и контроль бесперебойного поступления продуктов в школу. 

      8. Организовать и проводить систематическую работу по 100% охвату горячим 

питанием обучающихся образовательных учреждений, в том числе с привлечением 

родительской платы.  

       9. Осуществлять организацию питания обучающихся, воспитанников в соответствии 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарные-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения, согласно МР 2.3.6.0233-21 Методические рекомендаци 

к организации общественного питания населения». 

         10. Ежемесячно издавать приказ о возмещении компенсационной выплаты 

продуктами, в случае отказа от горячего питания обучающегося. 




	«Об организации питания учащихся на 2025  год»
	На основании районного приказа «Об организации питания учащихся в  общеобразовательных  учреждений  Арского  муниципального  района на 2025 год» от 27.12.2024 г. №360  и постановлением исполнительного комитета Арского муниципального района РТ «Об орга...
	приказываю:

